



Szklarki, 14.07.2022 r.

Zn. spr.: SA.270.11.2022

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający - Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Przemków, Szklarki, ul. Ceglana 3, 59-170 Przemków, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. - „PZP”) udziela następujących odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie negocjacji bez ogłoszenia pn. „Dostawa paliw płynnych do pojazdów Nadleśnictwa Przemków w latach 2022-2023 – trzecie postępowanie” („SWZ”), (pismo z dnia 18.07.2022r.) wniesiony do Zamawiającego w dniu 19 lipca 2022 r.

### Pytanie nr 1

„Wykonawca prosi o wyjaśnienie i wprowadzenie jednoznacznego warunku na przedstawienie cen do oferty.

Wykonawca proponuje przedstawienie do oferty ceny z wybranego przez Zamawiającego 1 dnia – 20.06.22 lub 23.06.22– z wybranej miejscowości lub województwa ze stacji paliw Wykonawcy.

Ceny przedstawione w formularzu obowiązywały na stronie PKN Orlen dnia 23.06.22, SWZ rozdz. 15 pkt. 15.1. wskazuje podanie ceny z dnia 20.06.22.

Wykonawca zaznacza, że cena ze strony internetowej dotyczy cen hurtowych a więc cen netto. Sprzedaż na stacjach paliw Wykonawcy jest sprzedażą detaliczną, odbywa się według cen brutto z należnym podatkiem vat. Cena ze strony internetowej jest ceną uśrednioną dla całego kraju, nie odzwierciedla ceny paliw w danym regionie Polski.”.

### Odpowiedź na pytanie nr 1:

W celu wyliczenia ceny oferty należy przyjąć uśrednione ceny z dnia 23.06.2022 tak jak podano w formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ.

W pkt 15.1. SWZ Zamawiający błędnie podał, że należy przyjąć cenę z dnia 20.06.2022 r. i dokonana odpowiedniej zmiany pkt 15.1. SWZ w tym zakresie.

### Pytanie nr 2

„Wykonawca prosi aby w § 2 ust. 1 wzoru umowy dopisać:  
„... za pomocą elektronicznych kart flotowych, wyrabianych do 14 dni roboczych po przekazaniu



*Wykonawcy poprawnie wypełnionego wniosku zamówienia. Potwierdzeniem zrealizowanego zakupu będą wydawane na stacji paliw Wykonawcy: dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe. Transakcje odbywać się będą po cenach aktualnie widniejących na dystrybutorze w momencie zakupu, pomniejszone ewentualnie o stały rabat podany w ofercie."*

Karty flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i wydawane są bezpłatnie po zawarciu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 14 dni roboczych .

Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Zamawiającego (Karta Flotowa typu „K”) lub na numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego (Karta Flotowa typu „S”)

Dowód wydania drukowany jest na stacji paliw w dwóch egzemplarzach, jeden pozostaje na stacji, drugi natomiast zostaje przekazany kierowcy/pracownikowi Zamawiającego po zrealizowaniu zakupu oraz zatwierdzeniu płatności właściwym kodem PIN.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanego paliwa,
- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie zmieni zapisu w projekcie umowy. Karta flota, jest jednym ze sposobów dokonywania transakcji bezgotówkowych.

### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu § 2 ust. 3 wzoru umowy na:

*„Realizacja przedmiotu umowy odbywać się będzie w na stacjach paliw płynnych Wykonawcy na terenie całego kraju w tym na stacji paliw do 5 km od Zamawiającego.”*

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 2 ust. 2 w takim zakresie.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek § 2 ust. 4 lit. d) wzoru umowy jeżeli rodzaj paliwa na dowodzie wydania zostanie wskazany w formie kodu - który po zakończeniu okresu rozliczeniowego widnieje również na załączniku do faktury w opisie „ gr. produktu” np. Pb95-kod 03 i ON -kod 01 ?

Wykonawca informuje, że dowód wydania nie posiada pełnej nazwy sprzedanego towaru – na fakturze widoczna jest nazwa produktu/towaru oraz na załączniku przedstawiona jest nazwa wraz z numerem kodu produktu.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**





Zamawiający uzna za spełniony wymóg dotyczący podania rodzaju paliwa na dokumencie wystawionym przez Wykonawcę po zatankowaniu, jeżeli Wykonawca poda na nim rodzaj paliwa w formie kodu, który po zakończeniu okresu rozliczeniowego widnieje również na załączniku do faktury w opisie „gr. produktu” np. Pb95-kod 03 i ON -kod 01.

### Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o dołączenie w § 2 wzoru umowy zapisu:

*„Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi, likwidacji stacji. W przypadku remontu/likwidacji stacji paliw najbliższej siedziby Zamawiającego i braku możliwości pobierania paliwa Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliższej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km. Wykonawca umożliwi tankowanie na stacjach Dostawcy na terenie całej Polski więc za możliwe wystąpienie wymienionych sytuacji losowych -Wykonawca nie będzie ponosić dodatkowych kosztów czy kar umownych.”*

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na powyższy zapis, ponieważ w obrębie 5 km posiada tylko jedną stację paliw – 3 kolejne znajdują się w obrębie 20 km od Zamawiającego.

### Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do § 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ zaproponowanego przez Wykonawcę zapisu.

### Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §5 ust. 6 wzoru umowy na:

*„Podatek VAT naliczony zostanie w wysokości obowiązującej w dniu zakupu.”*

### Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej przez Wykonawcę zmian do §5 ust. 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ i dokonana stosowną zmianę treści SWZ w tym zakresie. Zapis będzie miał brzmienie: *„Podatek VAT naliczony zostanie w wysokości obowiązującej w dniu zakupu paliwa.”*

### Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §5 ust. 10 wzoru umowy.

W naszym przypadku zapis nie dotyczy.

Wykonawca zobowiązany jest wystawiać faktury za sprzedane paliwa.

### Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zaproponowanej przez Wykonawcę zmiany §5 ust. 10 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

### Pytanie nr 8

Wykonawca prosi o dołączenie zapisu procedury reklamacyjnej w § 6 wzoru umowy:



„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”

### **Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do § 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ zaproponowanego przez Wykonawcę zapisu.

### **Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w § 7 ust. 1 lic b) wzoru umowy jeżeli na każdej stacji Wykonawcy świadectwa sprzedawanych paliw dostępne są do wglądu?

Jeżeli tak, to Wykonawca prosi o usunięcie w/w zapisu i naniesienie prawidłowych oznaczeń zapisów.

Wykonawca nie ogranicza Zamawiającemu wglądu w dokumenty świadczące o jakości paliw na stacjach Wykonawcy.

Zdaniem Wykonawcy, Zamawiający nie powinien rozwiązywać umowy poprzez nieotrzymanie świadectw jakości, do których posiada dostęp.

### **Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

### **Pytanie nr 10**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 7 ust. 2 wzoru umowy na:

*„Wykonawca ma prawo do złożenia wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z płatnościami za realizację niniejszej umowy powyżej 30 dni.”*

Okres 3 kolejnych okresów rozliczeniowych jest zbyt długi i prowadzi do zachwiania płynności finansowej Wykonawcy.

### **Odpowiedź na pytanie 10:**

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany postanowień zawartych w § 7 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ i dokonana odpowiedniej zmiany SWZ w tym zakresie, poprzez zamianę z trzech na dwa okresy rozliczeniowe.

### **Pytanie nr 11**

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu § 9 ust. 6 wzoru umowy na:

*„Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez 60 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.”*





### Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

### Pytanie nr 12

Wykonawca prosi o zmniejszenie możliwości naliczenia kar z sumy wynoszącej 60 % w § 10 ust. 8 wzoru umowy do 30% -karu umowne powinny dyscyplinować i motywować nie zaś prowadzić do wzbogacenia się strony ubiegającej o wypłacenie kary umownej.

### Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany postanowień zawartych w § 10 ust. 8 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ i dokonana odpowiedniej zmiany SWZ w tym zakresie, poprzez zamianę zapisu 60 % na 50 %.

### Pytanie nr 13

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 11 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy ponieważ, Wykonawca nie posiada technicznej możliwości zagwarantowania cen z wyprzedzeniem- w przypadku gdyby musiał zostać zmieniony asortyment.

### Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej przez Wykonawcę zmiany wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

### Pytanie nr 14

Wykonawca prosi o usunięcie poniższych części zapisu w § 11 ust. 2 lit. a,b wzoru umowy:

- a) „...z zastrzeżeniem, że ceny jednostkowe, w przedłużonej umowie nie mogą się różnić od cen, określonych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym do niniejszej umowy – załącznik nr 1,”
- b) „..., z zastrzeżeniem, że ceny jednostkowe, nie mogą się różnić od cen, określonych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym niniejszej umowy – załącznik nr 1”

Wykonawca zaznacza, że ceny na stacjach paliw zmieniają się nawet kilkakrotnie w ciągu dnia, dlatego też Wykonawca nie może zagwarantować Zamawiającemu niezmienności cen jednostkowych.

### Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej przez Wykonawcę zmiany wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

### Pytanie nr 15

Nawiązując do pytania nr 14, Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 11 ust. 3 wzoru umowy.

### Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zaproponowanej przez Wykonawcę zmiany wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.



### Pytanie nr 16

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 11 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy.

Wykonawca może zagwarantować jakość sprzedawanego paliwa- znajdującego się na stacji paliw, natomiast gwarancja 12 miesięcy na paliwo, zdaniem Wykonawcy jest niemożliwa do zrealizowania gdyż, paliwo może zostać wykorzystane w ciągu jednego dnia a kolejnego dnia zatankowane może zostać paliwo niewiadomego pochodzenia u innego podmiotu.

Wykonawca nie może wyrazić zgody na powyższy zapis.

### Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający wprowadzi zmiany w projekcie umowy poprzez usunięcie zapisu wskazującego, że Wykonawca udziela Zamawiającemu 12 miesięcznej gwarancji na sprzedawane paliwa lub towary.

### Pytanie nr 17

Nawiązując do pytania nr 9, Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 13 ust. 3 wzoru umowy.

### Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 13 ust. 3 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

### Pytanie nr 18

Wykonawca zwraca się z prośbą o przekształcenie zapisu w § 14 ust. 1 wzoru umowy zgodnie z poniższym:

*„W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego i inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa oraz przepisy Regulaminu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN ORLEN S.A.”*

### Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej przez Wykonawcę zmiany § 14 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

Zgodnie z art. 286 ust. 6 PZP, Zamawiający udostępnia treść zapytań (bez ujawniania źródła zapytania) wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej prowadzonego postępowania miniPortal UZP pod linkiem:

<https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/e67cee86-efd7-4d6c-a65c-91b675f74de9>

p.o. Nadleśniczego  
Nadleśnictwa Przemków  
Remigiusz Chrzczanowski